ATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA N° 32/24/PDATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA N° 32/24/PD
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0001020240924000168PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0001020240924000168

Aos onze dias do mês de novembro de dois mil e vinte e quatro, às oito horas e um minuto,
reuniram-se o Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Ipaporanga e respectivos
membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº 01/2024, a :m de realizar os
procedimentos da Sessão alusiva a contratação direta acima mencionada, de acordo com o
aviso de contratação e seus respectivos anexos, publicados aos seis dias do mês de novembro
de dois mil e vinte e quatro, em atendimento às disposições contidas no Parágrafo Único do
Art. 72 Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

Modo de disputa:Modo de disputa: Sem disputa
Objeto:Objeto: Aquisição de próteses para amputação transfemural e trantibial, confeccionados sob
medida, em atendimento as necessidades específicas dos beneficiários, junto à Secretaria de
Saúde do Município de Ipaporanga/CE.

O Agente de Contratação, iniciou a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no
aviso de contratação, divulgando as propostas recebidas.

PROPOSTA(S) RECEBIDA(S)PROPOSTA(S) RECEBIDA(S)

CNPJ/CPFCNPJ/CPF FORNECEDORFORNECEDOR ME/EPPME/EPP VALOR (R$)VALOR (R$) DATA/HORADATA/HORA

07.291.198/0001-
59

ORTOFOR ORTOPEDIA FORTALEZA LTDA NÃO 37.900,00
07/11/2024

13:35:47

32.644.237/0001-
00

COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA SIM 46.065,00
10/11/2024

09:21:52

Dando prosseguimento à sessão, o sistema classi:cou a(s) proposta(s) em ordem crescente,
conforme abaixo relacionada(s):

lote 1 - LOTE ÚNICO - PRÓTESESlote 1 - LOTE ÚNICO - PRÓTESES

CNPJ/CPFCNPJ/CPF FORNECEDORFORNECEDOR
PORTEPORTE

ME/EPPME/EPP
DECLARAÇÃODECLARAÇÃO
ME/EPP/COOPME/EPP/COOP

V. LOTE (R$)V. LOTE (R$) DATA/HORADATA/HORA

32.644.237/0001-
00

COSTA DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR LTDA

SIM SIM 46.065,00
10/11/2024

09:21:52

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

07.291.198/0001-
59

ORTOFOR ORTOPEDIA
FORTALEZA LTDA

NÃO NÃO 37.900,00
07/11/2024

13:35:47

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

EVENTOSEVENTOS

EVENTOEVENTO OBSERVAÇÕESOBSERVAÇÕES CNPJ/CPFCNPJ/CPF VALORVALOR DATA/HORADATA/HORA

Negociação
iniciado

Aberta negociação com participante ORTOFOR ORTOPEDIA FORTALEZA LTDA
inscrito no CNPJ/MF Nº 07.291.198/0001-59

11/11/2024
08:07:19

Negociação
encerrada

Finalizando negociação com participante ORTOFOR ORTOPEDIA FORTALEZA LTDA
inscrito no CNPJ/MF Nº 07.291.198/0001-59, sem registro de lances.

11/11/2024
08:11:59

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante ORTOFOR ORTOPEDIA FORTALEZA LTDA inscrito
no CNPJ/MF Nº 07.291.198/0001-59, no valor de R$ 37.900,00 (trinta e sete mil,
novecentos reais)

11/11/2024
08:12:33

Habilitado
Habilitada a participante ORTOFOR ORTOPEDIA FORTALEZA LTDA inscrito no
CNPJ/MF Nº 07.291.198/0001-59

11/11/2024
11:16:20

Declarado
vencedor

Declarado vencedor a participante ORTOFOR ORTOPEDIA FORTALEZA LTDA inscrito
no CNPJ/MF Nº 07.291.198/0001-59, no valor de R$ 37.900,00 (trinta e sete mil,
novecentos reais)

11/11/2024
11:16:28

DO(S) PARTICIPANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)DO(S) PARTICIPANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

CNPJ/CPFCNPJ/CPF PARTICIPANTEPARTICIPANTE

07.291.198/0001-59 ORTOFOR ORTOPEDIA FORTALEZA LTDA

DEMAIS MENSAGENS - CHATDEMAIS MENSAGENS - CHAT

RESPONSÁVELRESPONSÁVEL MENSAGEMMENSAGEM DATA/HORADATA/HORA

Agente
PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente a
Dispensa Eletrônica nº. 32/24/PD. Gostaria de agradecer a todos pela
participação.

11/11/2024
08:01:28

Agente
Participante ORTOFOR ORTOPEDIA FORTALEZA LTDA, solicitamos que no
prazo de até 15 minutos, manifeste-se, realizando melhor oferta para o objeto
do presente processo administrativo.

11/11/2024
08:06:02

Sistema
Fase de negociação do(s) com a participante ORTOFOR ORTOPEDIA
FORTALEZA LTDA foi iniciada.

11/11/2024
08:07:19

ORTOFOR
ORTOPEDIA

FORTALEZA LTDA
Bom dia Sr pregoeiro, não é possivel mais baixar o valor.

11/11/2024
08:07:59

Agente Entendido.
11/11/2024
08:11:20

Agente
Avançaremos, analisando a documentação de habilitação, solicitando o que for
devido.

11/11/2024
08:11:53

Sistema
Fase de negociação do(s) com a participante ORTOFOR ORTOPEDIA
FORTALEZA LTDA foi finalizada.

11/11/2024
08:11:59

Agente

Participante ORTOFOR ORTOPEDIA FORTALEZA LTDA, analisando a
documentação, vimos a solicitar o seguinte: 5.1.2. Regularidade fiscal, social e
trabalhista (CND Federal / CND FGTS / Prova Inscrição); 5.1.3. Qualificação
Econômico-Financeira (CND Falência Concordata); 5.1.4. Qualificação Técnica
(Atestado Capacidade Técnica / Comprovação junto à Associação Brasileira de
Ortopedia Técnica / Declaração de conhecimento).

11/11/2024
08:57:56

Agente
Favor, realizar a anexação dos documentos relacionados no prazo de até 02
(duas) horas.

11/11/2024
08:58:23

Agente
O(A) Agente de contratação solicita a participante ORTOFOR ORTOPEDIA
FORTALEZA LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 07.291.198/0001-59, os documentos
habilitatórios até a data: 11/11/2024 às 11:00.

11/11/2024
08:58:56

COSTA
DISTRIBUIDORA

HOSPITALAR LTDA
a dispensa não teve fase de lances senhor pregoeiro ? foi tempo recorde

11/11/2024
09:12:50

Agente

Bom dia! O modo escolhido foi "sem disputa" possível para procedimento a
administrativo nos moldes do artigo 75 da Lei 14.133/2021, sendo o mesmo
previsto no §1º do art. 3º da IN 67, como expressamente citado no instrumento
convocatório. Agrademos a participação.

11/11/2024
09:40:49

Agente Encerrado o prazo de envio dos documentos, passaremos a análise.
11/11/2024
11:06:00

Agente
Participante ORTOFOR ORTOPEDIA FORTALEZA LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº
07.291.198/0001-59 foi declarada vencedora do(s) lote 1 - LOTE ÚNICO -
PRÓTESES.

11/11/2024
11:16:28

Informamos que o processo de contratação direta foi concluído de acordo com a legislação
vigente, cumprindo rigorosamente os princípios da transparência, legalidade e isonomia.
Todos os procedimentos foram executados com rigor técnico e e:ciência administrativa,
garantindo que cada etapa fosse conduzida de maneira adequada e responsável.
Agradecemos a todos os envolvidos pelo compromisso e pela colaboração, essenciais para o
bom andamento e a conclusão bem-sucedida deste processo.

MEMBRO(S)MEMBRO(S)

FUNÇÃOFUNÇÃO MEMBROMEMBRO ASSINATURAASSINATURA

Agente de
contratação

Paulo Renato Barbosa de Souza

Equipe de apoio Teoseta Erik Dias Paiva

Equipe de apoio Janaína Moraes Rodrigues

Equipe de apoio Antonio Glayson Ferreira Bezerra

ASSINATURAS

		2024-11-11T18:23:34+0000
	Nova Russas, Ceará - BR
	ANTONIO GLAYSON FERREIRA BEZERRA
	Assinado digitalmente como EQUIPE DE APOIO DA COMISSAO DE CONTRATACAO, nos termos da legislação vigente

		2024-11-11T18:23:34+0000
	Nova Russas, Ceará - BR
	Teoseta Erik Dias Paiva
	Assinado digitalmente como EQUIPE DE APOIO DA COMISSAO DE CONTRATACAO, nos termos da legislação vigente

		2024-11-11T18:23:34+0000
	Caruaru, Pernambuco - BR
	Janaína Morais Rodrigues
	Assinado digitalmente como EQUIPE DE APOIO DA COMISSAO DE CONTRATACAO, nos termos da legislação vigente

		2024-11-11T18:23:34+0000
	Nova Russas, Ceará - BR
	Paulo Renato Barbosa de Souza
	Assinado digitalmente como AGENTE DE CONTRATACAO, nos termos da legislação vigente